
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 6/2011

konaného dne 15. 12. 2011

Přítomni:

1. Marie Bohuslavová 7. Jaromír Brychta

2. Ladislav Nechvátal 8. Ladislav Nováček

3. Pavla Kučerová 9. Kamil Vejvoda

4. Josef Brůna 10. Jiří Vondráček (předseda)

5. Vítězslav Schrek 11. Jiří Bína (tajemník)

6. Jiří Hormandl

Nepřítomni (omluveni):

1. Ladislava Kratochvílová

Hosté:

1. Petr Krčál (člen Rady Kraje Vysočina)

2. Věra Švarcová (OSV)

Program:

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu;

2. Seznámení se službami organizace Rozkoš bez rizika, o.s. – žádost o zařazení do sítě 
sociálních služeb;

3. Návrh financování sítě služeb pro osoby se smyslovým postižením;

4. Vyhodnocení účasti na jednáních komise;

5. Návrh plánu činnosti na rok 2012;

6. Diskuze, různé;

7. Závěr.

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, 
že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Jiří Vondráček provedl rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání komise.

2. Seznámení se službami organizace Rozkoš bez rizika, o.s. – žádost o zařazení do sítě 
sociálních služeb
Členové komise obdrželi s předstihem podkladové materiály.

Žádost organizace Rozkoš bez rizika, o. s. již byla členům komise předložena na zasedání 
č. 3/2011, ale rozhodnutí bylo odloženo s tím, že bude nutné se s činností organizace seznámit 
na základě její prezentace. Na zasedání komise č. 5/2011 byla tedy přizvána Hana Malinová, 



Číslo jednací:  KUJI 3014/2012 Číslo stránky 2

ředitelka občanského sdružení, která seznámila členy komise se službami této organizace.
Vzhledem k malému počtu členů přítomných na zasedání komise však bylo rozhodnuto, že 
hlasování o zařazení služeb organizace Rozkoš bez rizika, o. s. do sítě sociálních služeb bude 
přesunuto na příští zasedání komise.

V průběhu jednání se na zasedání dostavil člen komise Jaromír Brychta.

Členové komise o zařazení služeb organizace Rozkoš bez rizika do sítě sociálních služeb 
diskutovali a v diskuzi zdůraznili, že v rámci financování sociálních služeb by v případě uvedené 
organizace mělo být financováno sociální poradenství, které vede k sociálnímu začleňování 
cílové skupiny, ale ne zdravotní služby a testování zdravotního stavu. Následně členové komise 
přijali toto usnesení:

Usnesení 023/06/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
doporučuje
zařazení odborného sociálního poradenství organizace Rozkoš bez rizika, o. s. do strategického 
plánu rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina.
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Návrh financování sítě služeb pro osoby se smyslovým postižením
Členové komise obdrželi přímo na zasedání podkladový materiál.

Jiří Bína uvedl, že síť sociálních služeb, jejichž cílovou skupinou jsou osoby se smyslovým 
postižením se svojí náplní někdy překrývá, zatímco jinými činnostmi není území kraje pokryto. 
Je tedy zřejmá potřeba optimalizace této sítě sociálních služeb.
Odbor sociálních věcí navrhuje, aby rada kraje na základě doporučení komise vyhlásila výzvu, 
do které budou mít poskytovatelé nebo jejich uskupení možnost podávat nabídky na 
zabezpečení sítě sociálních služeb pro osoby se smyslovým postižením. Síť bude ve výzvě 
předdefinována pro všechny okresy prostřednictvím druhu služby a počtu úvazků na jejich 
zabezpečení a s vazbou na předpokládané finanční krytí z rozpočtu kraje. Způsob naplnění sítě 
navrhnou poskytovatelé ve svých nabídkách. Při výběru nabídky se bude zohledňovat 
především způsob zabezpečení služeb (pokrytí kraje dle výzvy, odborné zabezpečení 
personálem, spolupráce s organizacemi sdružujícími osoby se zdravotním postižením apod.). 
Výběru nejvhodnější nabídky by se měli účastnit také dva zástupci komise sociální a pro oblast 
protidrogové politiky a následně by s vybraným poskytovatelem proběhla schůzka, na které se 
upřesní podmínky poskytování služeb na roky 2012 – 2013. Po tomto dvouletém období bude 
rozhodnuto o dalším víceletém financování.

Jiří Vondráček doplnil, že při výběru nejvhodnější nabídky by mělo být hodnoceno jak kritérium 
ceny, tak také kritérium přijatelnosti.
Petr Krčál sdělil, že kritéria hodnocení nabídek budou před schválením v radě kraje předloženy 
k vyjádření a schválení členům komise.

Výběr dvou zástupců komise, kteří se budou účastnit výběru nejvhodnější nabídky bude 
proveden elektronicky.

Usnesení 024/06/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
doporučuje
radě kraje schválit postup optimalizace sociálních služeb pro osoby se smyslovým postižením 
dle materiálu KSPP-06-2011-03.



Číslo jednací:  KUJI 3014/2012 Číslo stránky 3

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Vyhodnocení účasti na jednáních komise
Členové komise obdrželi s předstihem informativní podkladový materiál, který vyhodnocuje 
účast členů na jednotlivých zasedáních komise sociální a pro oblast protidrogové politiky v roce 
2011.

5. Návrh plánu činnosti na rok 2012
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína sdělil, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 2011, je 
rozdělen na jednotlivá čtvrtletí s tím, že vzhledem k tomu, že je příští rok rokem volebním, je 
připraven pouze na první tři čtvrtletí. Dle aktuální potřeby je možné plán činnosti v průběhu roku 
doplnit.
Na základě diskuse bude plán činnosti upraven takto:

- v 1. čtvrtletí bude doplněn bod „Činnost pracovních skupin“;
- ve 2. čtvrtletí dojde k upřesnění znění bodu týkajícího se prevence sociálně 

patologických jevů ve školách na „Primární prevence rizikového chování ve školách“.
Členové komise diskutovali také o výjezdních zasedáních, které by se v příštím roce mělo 
uskutečnit jedno až dvě.

V průběhu jednání zasedání opustil člen komise Jaromír Brychta.

Usnesení 025/06/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
schvaluje
plán činnosti komise sociální a pro oblast protidrogové politiky na rok 2012.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

6. Diskuze, různé
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál týkající se koncepce rodinné politiky 
Kraje Vysočina na období 2012 – 2017. Věra Švarcová materiál stručně okomentovala, doplnila, 
že akční plán bude předložen na roky 2012 a 2013 a požádala členy komise o prostudování 
předloženého materiálu a zaslání případných námětů či připomínek místopředsedkyni komise 
paní Marii Bohuslavové na e-mail: bohuslavova.m@seznam.cz nejpozději do pátku 6. ledna 
2012. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 19. ledna 2012, od 10.00.

7. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.

Jiří Vondráček v. r.
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Vrábelová dne 19. 12. 2011




